Nota fassa-  
ciã diaboli.

Angelus ei  
apparet.

Ecce autem iuuenis aureo amictus splendore pro-  
pinus adfuit, qui diaboli fraudibus circumuen-  
tum blando sermone consolatus est, & vires ani-  
mumque dedit, ut ad amissæ coronæ locum cæli-  
tus sibi deputatum rediret, securusque altera die  
splendidissimam iustitiæ coronam in cælo expe-  
ctaret.

Elphegus igitur hoc modo ad locum certami-  
nis ab angelo reuocatus, lætus ad coronam pro-  
perabat, cum ecce carceri propinquus ab obuia  
carnificum turba comprehenditur, dirisque plagis  
afficitur: adeò ut cerebro capitis violato semiui-  
uus in ergastulo recluderetur. Transacta autem  
magna noctis parte in maximis corporis dolori-  
bus vidit ingentem sanctorum multitudinem im-  
mensa claritate gloriosum carceris ianua intrans-  
sem, mellifluisque vocibus suauissimos hymnos  
deponentem: qui laxatis vinculis foeditis cor-  
poris plagas absterxerunt nouumque cum integra

Rursus dirè  
affligitur.

sãcti eum  
inuifunt. &  
sanant.

sanitate decorem addiderunt. Inter hæc Elphegus  
 psallens cum psallentibus incredibili gaudio  
 tabat, multoque quam ante ardentius ad com-  
 nem sanctorum gloriam aspirabat. Nec est di-  
 suo frustratus desiderio. Nam primo mane  
 armatorum manus nouo ebria furore aduo-  
 qua eductum de cacere ad iniquum iudicium  
 traxit. Ibi gens nefaria cum minis ac blanditi-  
 rum ab eo extorquere nititur & vir sanctus  
 diuinæ sapientiæ illis proponit, hortaturque  
 licita vanitate & cæca auri cupiditate, studia  
 vnum & verum Deum eiusque cultum sanctum  
 conuerterent, illi in rabiem cõuersi, auersis  
 securibus prosiliunt humique impositis plagis  
 sternunt; genibusque nixum lapidibus obru-  
 Cumque moribundos ad cælum oculos  
 misso sibi grege leuaret & prolapsus in terram  
 rumque resurgens preces ad Deum multipliciter  
 quidam scelere & audacia ante alios insignis  
 etiam de sacro fonte vir sanctus suscepisse  
 securim magna vi capiti eius infixit animam  
 cælestia regna trãsmisit tertio decimo Kalendas  
 Principes autem Danorum cõmuni consilio  
 pus eius flumini immergi statuerunt quod &  
 facinus & Elphegi gloriam obscurarent: se-  
 naque memoria delerët. Sed Christus Dominus  
 quaquam martyris sui gloriam obscuritate  
 ui passus est. Nam protinus ingens populi  
 do, quam vir sanctus Christo per euangelium  
 erat, armata prosiliit, paratam se potius  
 functo occumbere ostendens, quam pati sacrum  
 pus aquarum voragini tradi absorbendum.  
 sacrum pignus summa partis vtriusque  
 ne seruatum, nec aquis nec terra tradebatur.